
 

 

fella.eufella.eu
FELLA-Werke GmbH
Fellastr. 1-3 •  D-90537 Feucht
Tel.: +49 (0)9128 - 73229 •  Fax +49 (0)9128 - 73110
Service@fella.eu

 

 Ersatzteilliste / Spare Parts 
 

TH 401 DS 
 

Heuer / Tedder 

 
ET153512  Edition -01  DE / GB  © FELLA  03 / 2012 

Ab / from  
Ma. JWA 00516 
Nr. / No.:  

ET



 



 
ER

SA
TZ

TE
IL

LI
ST

E 
 

 
O

N
D

ER
D

EL
EN

LI
JS

T 
W

IC
H

TI
G

 B
EI

 B
ES

TE
LL

U
N

G
 V

O
N

 E
R

SA
TZ

TE
IL

EN
 

 
B

EL
AN

G
R

IJ
K

 V
O

O
R

 H
ET

 B
ES

TE
LL

EN
 V

O
N

 O
N

D
ER

D
EL

EN
 

F
ür

 d
as

 z
u 

er
se

tz
en

de
 T

ei
l i

st
 a

nh
an

d 
de

r 
na

ch
fo

lg
en

de
n 

E
rs

at
zt

ei
lli

st
e 

di
e 

ge
na

ue
 B

es
te

ll-
N

um
m

er
 

un
d 

di
e 

B
ez

ei
ch

nu
ng

 fe
st

zu
st

el
le

n.
 

 B
es

on
de

rs
 a

be
r 

bi
tte

n 
w

ir
 u

m
 A

ng
ab

e 
de

s 
au

f 
de

m
 T

yp
en

sc
hi

ld
 e

in
ge

pr
äg

te
n 

M
as

ch
in

en
-T

yp
es

 u
nd

 
de

r 
M

as
ch

in
en

-N
um

m
er

, 
um

 F
eh

lli
ef

er
un

ge
n 

vo
n 

E
rs

at
zt

ei
le

n 
zu

 v
er

m
ei

de
n.

 D
ie

 g
en

au
e 

A
ns

ch
rif

t 
so

w
ie

 V
er

sa
nd

ar
t 

(p
er

 P
os

t, 
P

ak
et

di
en

st
, 

N
ac

ht
ex

pr
es

s 
od

er
 S

pe
di

tio
n 

Ih
re

r 
W

ah
l) 

is
t 

un
be

di
ng

t 
an

zu
ge

be
n.

 
 D

ie
 i

n 
de

r 
E

rs
at

zt
ei

lli
st

e 
m

it 
"E

V
" 

ge
ke

nn
ze

ic
hn

et
en

 E
rs

at
zt

ei
le

 u
nt

er
lie

ge
n 

w
äh

re
nd

 d
es

 B
et

rie
be

s 
na

tü
rli

ch
em

 V
er

sc
hl

ei
ß

 u
nd

 s
in

d 
da

he
r 

vo
n 

de
r 

G
ar

an
tie

 a
us

ge
no

m
m

en
. 

V
or

 j
ed

em
 E

in
sa

tz
 i

st
 d

ie
 

Ü
be

rp
rü

fu
ng

 d
er

 F
un

kt
io

ns
fä

hi
gk

ei
t 

di
es

er
 T

ei
le

 e
rf

or
de

rli
ch

. 
G

eg
eb

en
en

fa
lls

 m
us

s 
de

r 
A

us
ta

us
ch

 
er

fo
lg

en
. 

F
ür

 
F

ol
ge

sc
hä

de
n,

 
di

e 
du

rc
h 

ni
ch

t 
re

ch
tz

ei
tig

es
 

A
us

w
ec

hs
el

n 
vo

n 
V

er
sc

hl
ei

ß
te

ile
n 

en
ts

te
he

n,
 b

es
te

ht
 k

ei
n 

G
ar

an
tie

an
sp

ru
ch

. 
 

 
V

ol
ge

ns
 

bi
jg

aa
nd

e 
on

de
rd

el
en

lij
st

 
is

 
he

t 
ju

is
te

 
be

st
el

nu
m

m
er

 
en

 
de

 
om

sc
hr

ijv
ni

ng
 

va
n 

he
t 

te
 

ve
rv

an
ge

n 
de

el
 v

as
t t

e 
st

el
le

n.
 

 In
 

he
t 

bi
jz

on
de

r 
vr

ag
en

 
w

ij 
U

, 
he

t 
op

 
he

t 
ty

pe
pl

aa
tje

 
in

ge
st

em
pe

ld
e 

m
ac

hi
ne

ty
pe

 
en

 
m

ac
hi

ne
nu

m
m

er
 

op
 

te
 

ge
ve

n,
 

om
 

fo
ut

ie
ve

 
le

ve
rin

ge
n 

va
n 

on
de

rd
el

en
 

te
 

ve
rm

ijd
en

. 
B

es
lis

t 
no

od
za

ke
lij

k 
is

 h
et

 v
er

m
el

de
n 

va
n 

he
t 

ju
is

te
 a

dr
es

, 
m

et
 p

os
tk

an
to

or
 o

f 
N

S
-s

ta
tio

n 
en

 p
os

tc
od

e,
 

al
sm

ed
e 

de
 v

er
ze

nd
in

gs
w

ijz
e 

(p
ak

je
, p

os
tp

ak
ke

t, 
vr

ac
ht

-,
 ij

l- 
of

 e
xp

re
sg

oe
d)

. 
 D

e 
on

de
rd

el
en

, 
di

e 
in

 
de

 
on

de
rd

el
en

lij
st

 
m

et
 

ee
n 

"E
V

" 
zi

jn
 

ge
m

er
kt

, 
zi

jn
 

tij
de

ns
 

he
t 

ge
br

ui
k 

on
de

rh
ev

in
g 

aa
n 

no
rm

al
e 

sl
ijt

ag
e 

en
 v

al
le

n 
da

ar
om

 n
ie

t 
on

de
r 

de
 g

ar
an

tie
be

pa
lin

ge
n.

 D
e 

to
es

ta
nd

 
va

n 
de

ze
 d

el
en

 d
ie

nt
, 

te
lk

en
s 

vó
ór

 h
et

 w
er

k 
be

gi
nt

, 
te

 w
or

de
n 

ge
ko

nt
ro

le
er

d 
op

 h
un

 g
oe

de
 w

er
ki

ng
. 

Z
on

od
ig

 v
er

sl
et

en
 d

el
en

 v
er

va
ng

en
. 

E
ve

nt
ue

le
 s

ch
ad

e,
 t

en
ge

vo
lg

e 
va

n 
ni

et
 t

ijd
ig

e 
ve

rv
an

gi
ng

 v
an

 
ve

rs
le

te
n 

on
de

rd
el

en
, w

or
dt

 n
ie

t d
oo

r 
de

 g
ar

an
tie

 g
ed

ek
t. 

 
C

A
TA

LO
G

U
E 

D
ES

 P
IE

C
ES

 D
E 

R
EC

H
A

N
G

E 
 

 
LI

ST
IN

O
 R

IC
A

M
B

I M
A

C
C

H
IN

E 
FE

LL
A

 
N

O
TE

 IM
PO

R
TA

N
TE

 R
EL

A
TI

VE
 A

U
X 

C
O

M
M

A
N

D
ES

 D
E 

PI
EC

ES
 D

ET
A

C
H

EE
S 

 
N

O
TE

 IM
PO

R
TA

N
TI

 P
ER

 O
R

D
IN

I D
I R

IC
A

M
B

I 
D

ét
er

m
in

ez
 le

 n
um

ér
o 

ex
ac

t 
de

 r
éf

ér
en

ce
 e

t 
la

 d
és

ig
na

tio
n 

de
 la

 p
iè

ce
 à

 é
ch

an
ge

r,
 e

n 
co

ns
ul

ta
nt

 la
 

lis
te

 s
ui

va
nt

e 
de

s 
pi

èc
es

 d
e 

re
ch

an
ge

, s
.v

.p
. 

 N
ou

s 
vo

us
 

de
m

an
do

ns
 

en
 

pa
rt

ic
ul

ie
r,

 
po

ur
 

év
ite

r 
le

s 
er

re
ur

s 
da

ns
 

le
s 

liv
ra

is
on

s 
en

 
pi

èc
es

 
dé

ta
ch

ée
s,

 d
e 

bi
en

 i
nd

iq
ue

r 
le

 n
um

ér
o 

de
 l

a 
sé

rie
 d

u 
ty

pe
 d

e 
la

 m
ac

hi
ne

, 
qu

i 
es

t 
m

ar
qu

é 
su

r 
la

 
pl

aq
ue

 d
u 

co
ns

tr
uc

te
ur

, 
ai

ns
i 

qu
e 

le
 n

um
ér

o 
de

 l
a 

m
ac

hi
ne

. 
T

ou
jo

ur
s 

in
di

qu
er

 l
'a

dr
es

se
 a

ve
c 

pr
éc

is
io

n,
 a

in
si

 q
ue

 l
e 

m
od

e 
d'

ex
pé

di
tio

n 
ch

oi
si

 (
pa

r 
vo

ie
 p

os
ta

le
, 

pa
r 

pe
tit

 p
aq

ue
t, 

pa
r 

co
lis

 p
os

ta
l, 

en
 s

er
vi

ce
 e

xp
re

ss
 d

e 
nu

it,
 o

u 
pa

r 
un

 a
ut

re
 m

od
e 

d'
ex

pé
di

tio
n 

qu
e 

ce
ux

 c
i-

de
ss

us
 c

ité
s)

. 
 Le

s 
pi

èc
es

 d
e 

re
ch

an
ge

 m
ar

qu
ée

s 
"E

V
" 

da
ns

 l
a 

lis
te

 d
es

 p
iè

ce
s 

de
 r

ec
ha

ng
e 

so
nt

 s
ou

m
is

es
 à

 
l´u

su
re

 p
ar

 d
ét

ér
io

ra
tio

n 
na

tu
re

lle
 p

en
da

nt
 l

e 
se

rv
ic

e,
 e

t 
po

ur
 c

el
a 

ne
 s

on
t 

pa
s 

co
uv

er
te

s 
pa

r 
no

tr
e 

ga
ra

nt
ie

. 
A

va
nt

 t
ou

te
 u

til
is

at
io

n,
 il

 f
au

t 
co

nt
ro

le
r 

le
 b

on
 f

on
ct

io
nn

em
en

t 
de

 c
es

 p
iè

ce
s.

 S
i n

éc
es

sa
ire

, 
il 

fa
ut

 l
es

 r
em

pl
ac

er
. 

N
ou

s 
ne

 p
ou

vo
ns

 p
as

 a
cc

ep
te

r 
de

 g
ar

an
tie

 p
ou

r 
do

m
m

ag
es

 c
on

sé
cu

tif
s 

ré
su

lta
nt

 d
u 

fa
it 

qu
e 

le
s 

pi
èc

es
 d

´u
su

re
 n

´a
ye

nt
 p

as
 é

té
 r

em
pl

ac
ee

s 
au

 b
on

 m
om

en
t. 

 

 
In

di
vi

du
ar

e 
l’e

sa
tt

o 
co

di
ce

 r
ic

am
bi

 c
om

po
st

o 
da

 6
 c

ifr
e 

e 
la

 d
en

om
in

az
io

ne
 d

el
 r

ic
am

bi
o 

da
 o

rd
in

ar
e 

co
ns

ul
ta

nd
o 

il 
se

gu
en

te
 li

st
in

o 
ric

am
bi

. 
 P

er
 e

vi
ta

re
 i

nc
on

ve
ni

en
ti,

 V
i 

pr
eg

hi
am

o 
di

 i
nd

ic
ar

e 
in

ol
tr

e 
la

 m
at

ric
ol

a 
de

lla
 m

ac
ch

in
a 

e 
l’a

nn
o 

di
 

co
st

ru
zi

on
e.

 O
gn

i 
m

ac
ch

in
a 

ha
 u

na
 t

ar
gh

et
ta

, 
do

ve
 s

on
o 

in
ci

si
 q

ue
st

i 
da

ti.
 I

nd
is

pe
ns

ab
ile

 p
er

 o
gn

i 
or

di
ne

 s
on

o 
an

ch
e 

il 
V

s.
 i

nd
iri

zz
o 

co
m

pl
et

o 
e 

la
 

m
od

al
ità

 d
i 

tr
as

po
rt

o 
(t

ra
m

ite
 p

os
te

, 
co

rr
ie

re
 

es
pr

es
so

, n
ot

tu
rn

o 
op

pu
re

 u
na

 d
itt

a 
di

 s
pe

di
zi

on
e 

ai
 V

os
tr

a 
sc

el
ta

).
 

 I 
ric

am
bi

 c
on

tr
ad

di
st

in
ti 

co
n 

la
 l

et
te

ra
 “

E
V

” 
so

no
 r

ic
am

bi
 a

 l
ar

go
 c

on
su

m
o 

e 
so

gg
et

te
 a

 n
at

ur
al

e 
us

ur
a.

 P
er

 q
ue

st
i 

ric
am

bi
 n

on
 è

 p
re

vi
st

a 
al

cu
na

 g
ar

an
zi

a.
 P

re
gh

ia
m

o 
co

nt
ro

lla
re

 c
on

 a
tte

nz
io

ne
 l

a 
fu

nz
io

na
lit

à 
de

i 
ric

am
bi

 a
 l

ar
go

 c
on

su
m

o 
pr

im
a 

di
 i

ni
zi

ar
e 

il 
la

vo
ro

. 
In

 c
as

o 
ne

ce
ss

ar
io

 p
ro

ce
de

re
 

al
l’i

m
m

ed
ia

ta
 

so
st

itu
zi

on
e.

 
La

 
di

tt
a 

F
E

LL
A

 
W

E
R

K
E

 
G

m
bH

 
&

 
C

o.
 

K
G

 
no

n 
si

 
as

su
m

e 
al

cu
na

 
re

sp
on

sa
bi

lit
à 

pe
r 

da
nn

i s
or

ti 
pe

r 
la

 n
on

 te
m

pe
st

iv
a 

so
st

itu
zi

on
e 

di
 q

ue
st

i r
ic

am
bi

. 

 
SP

A
R

E 
PA

R
TS

 C
A

TA
LO

G
U

E 
 

 
LI

ST
A

 D
E 

PI
EZ

A
S 

D
E 

R
EC

A
M

B
IO

 
IM

PO
R

TA
N

T 
N

O
TE

 C
O

N
C

ER
N

IN
G

 O
R

D
ER

S 
O

N
 S

PA
R

E 
PA

R
TS

 
 

IM
PO

R
TA

N
TE

 P
A

R
A

 P
ED

IR
 P

IE
ZA

S 
D

E 
R

EC
A

M
B

IO
 

P
le

as
e 

us
e 

th
e 

fo
llo

w
in

g 
sp

ar
e 

pa
rt

s 
lis

t 
in

 o
rd

er
 t

o 
id

en
tif

y 
th

e 
pa

rt
 t

o 
be

 r
ep

la
ce

d,
 a

nd
 q

uo
te

 i
ts

 
ex

ac
t 

pa
rt

 n
um

be
r 

an
 d

es
cr

ip
tio

n.
 I

n 
pa

rt
ic

ul
ar

, 
yo

u 
ar

e 
re

qu
es

te
d 

to
 q

uo
te

 m
ac

hi
ne

 t
yp

e 
an

d 
m

ac
hi

ne
 n

o.
 i

nd
ic

at
ed

 m
ar

ke
d 

on
 t

he
 n

am
ep

la
te

, 
in

 o
rd

er
 t

o 
pr

ev
en

t 
su

pp
ly

 o
f 

w
ro

ng
 p

ar
ts

. 
P

le
as

e 
al

w
ay

s 
m

en
tio

n 
yo

ur
 c

om
pl

et
e 

ad
dr

es
s 

as
 w

el
l a

s 
ki

nd
 o

f t
ra

ns
po

rt
 (

po
st

 p
ar

ce
l, 

pa
rc

el
 s

er
vi

ce
, o

ve
r-

ni
gh

t e
xp

re
ss

 o
r 

fo
rw

ar
di

ng
 a

ge
nc

y 
ac

co
rd

in
g 

to
 y

ou
r 

ch
oi

ce
).
 

 T
he

 s
pa

re
 p

ar
ts

 m
ar

ke
d 

"E
V

" 
in

 t
he

 s
pa

re
 p

ar
ts

 l
is

t 
ar

e 
su

bj
ec

t 
to

 n
or

m
al

 w
ea

r 
an

d 
te

ar
 d

ur
in

g 
op

er
at

io
n,

 a
nd

 t
he

re
fo

re
 a

re
 n

ot
 c

ov
er

ed
 b

y 
ou

r 
w

ar
ra

nt
y.

 P
rio

r 
to

 e
ve

ry
 w

or
k 

th
es

e 
pa

rt
s 

m
us

t 
be

 
ch

ec
ke

d 
fo

r 
pe

rf
ec

t 
op

er
at

io
n.

 I
f 

ne
ce

ss
ar

y,
 t

he
y 

ha
ve

 t
o 

be
 r

ep
la

ce
d.

 W
e 

ca
nn

ot
 a

cc
ep

t 
an

y 
w

ar
ra

nt
y 

fo
r 

co
ns

eq
ue

nt
ia

l 
da

m
ag

e 
w

hi
ch

 i
s 

du
e 

to
 t

he
 f

ac
t 

th
at

 w
ea

r 
pa

rt
s 

ha
ve

 n
ot

 r
ep

la
ce

d 
in

 
pr

op
er

 ti
m

e.
 

 

 
A

ve
rig

ua
r 

no  r
ef

. 
y 

de
no

m
in

ac
ió

n 
ex

ac
ta

 d
e 

la
 p

ie
za

 a
 r

ec
am

bi
ar

 u
sa

nd
o 

la
 l

is
ta

 d
e 

re
ca

m
bi

o 
si

gu
ie

nt
e.

 
 Le

s 
ro

ga
m

os
 e

sp
ec

ia
lm

en
te

 i
nd

ic
ar

no
s 

tip
o 

y 
nú

m
er

o 
de

 l
a 

m
áq

ui
na

, 
es

ta
m

pa
do

s 
en

 l
a 

pl
ac

a 
in

di
ca

do
r 

pa
ra

 
ev

ita
r 

el
 

su
m

in
is

tr
o 

de
 

pi
ez

as
 

de
 

re
ca

m
bi

o 
in

co
rr

ec
ta

s.
 

S
ie

m
pr

e 
m

en
ci

on
ar

 
la

 
di

re
cc

ió
n 

ex
ac

ta
 y

 e
l 

m
od

o 
de

 e
nv

ío
 (

co
rr

eo
, 

se
rv

ic
io

 d
e 

pa
qu

et
es

, 
re

pa
rt

o 
ur

ge
nt

e 
o 

ag
en

ci
a 

de
 

ex
pe

di
ci

ón
 s

eg
ún

 s
u 

de
se

o)
. 

 La
s 

pi
ez

as
 m

ar
ca

da
s 

po
r 

“E
V

” 
en

 la
 li

st
a 

de
 r

ec
am

bi
o 

so
n 

pi
ez

as
 d

e 
de

sg
as

te
 y

 p
or

 e
so

 n
o 

fo
rm

an
 

pa
rt

e 
de

 n
ue

st
ra

 g
ar

an
tía

. 
A

nt
es

 d
e 

ca
da

 e
m

pl
eo

 d
e 

la
 m

áq
ui

na
 h

ay
 q

ue
 r

ev
is

ar
 la

 f
un

ci
ón

 d
e 

es
ta

s 
pi

ez
as

. 
E

n 
ca

so
 d

e 
ne

ce
si

da
d 

ha
y 

qu
e 

re
em

pl
az

ar
le

s.
 D

añ
os

 q
ue

 r
es

ul
ta

n 
de

l 
re

ca
m

bi
o 

re
tr

as
ad

o 
de

 e
st

as
 p

ie
za

s 
no

 fo
rm

an
 p

ar
te

 d
e 

nu
es

tr
a 

ga
ra

nt
ía

. 
 



Page / Seite 1



E00200 Dreipunktbock 3 Point headrack
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152275 ET Dreipunktbock 3 Point headrack
2 152556 ET Stützfuß Land support
3 106857 ET Federsteckbolzen Clip-on bolt 12x55
4 107453 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  6x45-A-St DAC
5 122613 ET Oberlenkerstufenbolzen Bolt of upper link assembly Category 1/2
6 115916 ET Federstecker Plug DIN 11024   5 ZN3
7 122466 ET Halteschnur Holding rope
8 117245 ET Kette Chain DIN 5686  2.8X960 22Gl. tZ
9 132435 ET Rändelschraube Knurled bolt
10 115973 ET Scheibe Washer DIN 125 -  10.5   A3C
11 126287 ET 6kt-Mutter Nut M10-10 A3C Vri

13.04.2012 JW Page / Seite 2



Page / Seite 3



E00201 Mittelgetriebe Center gearbox
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

0 484041 ET Mittelgetriebe Center gearbox
1 109525 ET Rillenkugellager Grooved ball bearing DIN 625  6207
2 107385 ET Sicherungsring Snap ring DIN 472  72x2.5
3 108392 ET Wellendichtring Seal DIN 3760  A  35x72x10
4 128395 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x55-A-St DAC
5 128296 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  5x55-A-St DAC
6 127270 ET O Ring Ring DIN 3770  25x2,5-N-NBR70
7 152320 ET Bolzen Pin
8 152208 ET Radsatz Wheelset
9 152212 ET Hohlwelle Hollow shaft
10 107165 ET Passfeder Fitting spring DIN 6885  A 10X8X36 C45K+V
11 127957 ET Schrägkugellager Angular ball bearing
12 128110 ET Sicherungsblech Securing plate DIN 5406-MB7
13 128111 ET Nutmutter Grooved nut DIN 981  KM 7
14 128388 ET O Ring Ring 94x3 NBR 80 Shore A
15 128919 ET Spannstift Tensioning pin DIN 7346  18x 22-A-ST  GEO
16 115986 ET Scheibe Washer DIN 126 -  15.5  A3C
17 127955 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 931 M14x 50- 8.8 GEO V
18 127493 ET Verschlussschraube Plug screw DIN 906  M24x1.5 A3C

13.04.2012 JW Page / Seite 4



Page / Seite 5



E00202 Rahmen Frame
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152313 ET Mittelrahmen Centre frame
2 152315 ET Mittelrahmen Centre frame
3 152302 ET Flansch Flange
4 126387 ET Spannstift Tensioning pin DIN 7346  16x 18-A-ST  DAC
5 105186 ET Scheibe Washer DIN 125 -  13   A3C
6 126383 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M12x 40-10.9 DAC
7 153480 ET Kreiselkopf Rotor head
8 108292 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple DIN 71412  A S8X1
9 127258 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  10x24-A-St DAC
10 126308 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M12x 30-10.9 DAC V
11 152524 ET Rahmenscharnier Frame hinge
12 124269 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  10x36-A-St DAC
13 152876 ET Scharnierabdeckung Cover plate for hinge
14 130047 ET Bundbuchse Flange sleeve
15 152309 ET Rahmenrohr Frame pipe
16 152211 ET Scharnierachse Hinge axle
17 126880 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x45-A-St DAC
18 126881 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  5x45-A-St DAC
19 126821 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple DIN 71412  A M8X1
20 133810 ET Gummipuffer Rubber buffer
21 116612 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M 8x 16- 8.8 A3C
22 152293 ET Platte Plate
23 128469 ET Zylinderschraube Cheese head DIN 912 M12x 25- 8.8 A3C V
24 152231 ET Kegelrad Bevel wheel
25 126429 ET Rillenkugellager Grooved ball bearing DIN 625  6007 2RS
26 153000 ET Sechskantwelle Hexagonal shaft
27 152235 ET Doppelkreuzgelenk Double joint
28 127178 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x50-A-St DAC
29 127399 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  5x50-A-St DAC
30 107383 ET Sicherungsring Snap ring DIN 472  62x2
31 107367 ET Sicherungsring Snap ring DIN 471  35x1.5
32 152305 ET Sechskantwelle Hexagonal shaft
33 117831 ET Schlauchschelle Hose clip DIN 3017  A-70- 90x12-W1-2

13.04.2012 JW Page / Seite 6



Page / Seite 7



E00203 Rahmenverriegel. Lock assembly
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152567 ET Wippe Rocker
2 150920 ET Bundbuchse Flange sleeve
3 153427 ET
4 126880 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x45-A-St DAC
5 126881 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  5x45-A-St DAC
6 108455 ET Scheibe Washer DIN 125 -  21   A3C
7 107464 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x36-A-St DAC
8 107452 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  6x40-A-St DAC
9 152322 ET Druckzylinder Pressure cylinder
10 152323 EV Dichtungssatz Set of seals
11 140171 ET Scheibe Washer
12 152570 ET Hebel Handle
13 162544 ET Zugfeder Pulling spring
14 123775 ET Seil Rope
15 151070 ET Drosselscheibe Throttle plate
16 151033 EV Hydraulikschlauch Hydraulic hose
17 126859 ET SVK-Stecker SVK plug ISO 7241-12,5- 8L ST3- 8L 
18 151817 ET Rohrschelle Bracket
19 127581 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M 6x 45- 8.8 A3C
20 115970 ET Scheibe Washer DIN 125 -  6.4   A3C
21 106903 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M 6- 8  A3C
22 152304 ET Zugstange Pull rod
23 124326 ET Kabelbinder Operating cable

13.04.2012 JW Page / Seite 8



Page / Seite 9



E00204 Kreisel/Laufrad Rotor/Track wheel
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 153480 ET Kreiselkopf Rotor head
2 150277 ET Kreiselachse Rotor axle
3 128393 ET Spannstift Tensioning pin DIN 7346  13x 14-A-St  DAC
4 115973 ET Scheibe Washer DIN 125 -  10.5   A3C
5 126137 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M10x 30- 8.8 A3C V
6 150052 ET Kegelrad Bevel wheel
7 489781 ET Kreiselnabe Rotor hub
8 127735 ET Nadelhülse Needle Bush DIN 618  HK 3016
9 108292 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple DIN 71412  A S8X1
10 150070 ET Zinkenteller Tine plate
11 127567 ET Axiallagerscheibe Thrust bearing plate DIN 5405-3  AS 3047
12 127566 ET Axialnadellager Needle thrust bearing AXK 3047
13 124503 ET Passcheibe Adjusting washer DIN 988  30x42x0.5
14 150080 ET Schutzkappe Protective cap
15 152517 ET Achsausleger Axle bracket
16 105464 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  10x45-A-St DAC
17 107453 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  6x45-A-St DAC
18 131595 ET Bundbuchse Flange sleeve
19 124608 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple A S8X1X3.5
20 152519 ET Verstellkopf Adjustment button
21 152381 ET Achse Axle
22 105483 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M 8x 30- 8.8 A3C
23 108531 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M 8- 8 A3C
24 120760 ET Federsteckbolzen Clip-on bolt
25 152515 ET Zinkenarm Tine arm
26 127454 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 931 M12x 50-10.9 DAC
27 105186 ET Scheibe Washer DIN 125 -  13   A3C
28 150296 EV Federzinken Flexible tine
29 150094 ET Unterlage Support
30 127564 ET 6kt-Mutter Nut DIN 982 M12-10 A3C
31 116623 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M10x 35- 8.8 A3C
32 116118 ET Scheibe Washer DIN 7349 - 10.5  A3C
33 108441 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M10- 8 A3C
34 127736 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M10x 35- 8.8 A3C V
35 150800 ET Laufachse Traversing axle
36 150280 ET Wickelschutz Protection device against winding
37 150281 ET Schutzscheibe Protective plate
38 127570 ET Passcheibe Adjusting washer DIN 988  25x36x2
39 127731 EV Laufrad montiert Track wheel mounted
40 121608 ET Felge Rim
41 117363 ET Rillenkugellager Grooved ball bearing DIN 625  6205 2RS
42 128058 ET Distanzrohr Distance pipe
43 127729 EV Schlauch Tube
44 127730 EV Reifen Tire
45 122712 ET Scheibe Washer
46 126662 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M12x 25- 8.8 A3C V
47 121327 ET Abschlußkappe Sealing hat 52 mm / 2.05 in

13.04.2012 JW Page / Seite 10



Page / Seite 11



E00205 Schutzvorricht. Protection device
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152299 ET Warntafelträger Warning sign carrier
2 128271 ET Lamellenstopfen Lamellen plug
3 150915 ET Bügelschraube Stirrup bolt
4 115973 ET Scheibe Washer DIN 125 -  10.5   A3C
5 108441 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M10- 8 A3C
6 153860 ET Leiste Strip
7 150614 ET Warntafel, rechts Warning sign, right
8 150615 ET Warntafel, links Warning sign, left
9 153983 ET Stütze Support
10 116608 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M 6x 20- 8.8 A3C
11 127289 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 931 M 6x 50- 8.8 A3C
12 116030 ET Scheibe Washer DIN 9021 - 7.4  A3C
13 106903 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M 6- 8  A3C
14 153967 ET Haltewinkel Retaining angle
15 153857 ET Abweisstab protecting bar
16 128987 ET Splint Cotter pin DIN EN ISO 1234 - 4x36-St-
17 153964 ET Abweisstab protecting bar
18 153962 ET Schutzbogen Arc-shaped guard
19 128071 ET Rohrschutzkappe Pipe protective cap
20 160500 ET Bügelschraube Stirrup bolt
21 115972 ET Scheibe Washer DIN 125 -  8.4   A3C
22 108531 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M 8- 8 A3C
23 152297 ET Schutzbügel Arc-shaped guard
24 105483 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M 8x 30- 8.8 A3C

13.04.2012 JW Page / Seite 12



Page / Seite 13



E00206 Sonderzubehör Special equipment
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152499 ET Hauptkabel Main cable
2 153502 ET Beleuchtungshalter Lamp holder
3 162090 ET Dreikammerleuchten Three - unit lamp
4 162091 ET Dreikammerleuchten Three - unit lamp
5 124326 ET Kabelbinder Operating cable
6 152584 ET Zinkenverlustsicherung. Antiloss tine securing assembly

13.04.2012 JW Page / Seite 14



Page / Seite 15



E00068 Sonderzubehör Special equipment
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 165782 ET Halter Support 24mm / 0.95in
2 152973 ET Bügelschraube Stirrup bolt
3 116118 ET Scheibe Washer DIN 7349 - 10.5  A3C
4 127918 ET 6kt-Mutter Nut DIN 982 M10-10 A3C
5 150084 ET Schutzscheibe Protective plate
6 127570 ET Passcheibe Adjusting washer DIN 988  25x36x2
7 127731 EV Laufrad montiert Track wheel mounted
8 121608 ET Felge Rim
9 117363 ET Rillenkugellager Grooved ball bearing DIN 625  6205 2RS
10 128058 ET Distanzrohr Distance pipe
11 127730 EV Reifen Tire
12 127729 EV Schlauch Tube
13 130655 ET Scheibe Washer
14 126662 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 933 M12x 25- 8.8 A3C V
15 121327 ET Abschlußkappe Sealing hat 52 mm / 2.05 in

13.04.2012 JW Page / Seite 16



Page / Seite 17



E00207 Gelenkwelle PTO-shaft
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152467 ET Gelenkwelle PTO-shaft W2100-SD05-1210-K32B/550Nm
2 102277 Innere Gelenkwellenhälfte Inner PTO driveshaft half
3 102278 Äußere Gelenkwellenhälfte Outer PTO drive shaft half
4 102499 ET Äußere Schutzhälfte Outer guard half
5 102589 ET Innere Schutzhälfte Inner guard half
11 102446 ET Aufsteckgabel Quick disconnect yoke
12 102492 ET ASE-Verschluß komplett ASE-lock complete
13 102603 ET Sternratsche Star shaped ratchet
14 102254 ET Nocken Cam
15 102255 ET Druckfeder Compression spring
16 102256 ET Druckfeder Compression spring
21 102131 ET Kreuzgarnitur kompl. Cross and bearing kit cpl.
22 102095 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple DIN 71412  B M8x1
23 102086 ET Rillengabel Inboard yoke
24 107467 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  8x50-A-St
25 102501 ET Profilrohr Profile tube
26 102179 ET Profilrohr Profile tube
27 102089 ET Rillengabel Inboard yoke
51 102091 ET Gleitring Bearing ring
52 102092 ET Schutztrichter Guard cone
53 102075 ET Schraube Screw 3.5x9.5
54 102190 ET Stützring Reinforcing collar
55 102102 ET Stützring Reinforcing collar
56 102090 ET Schutztrichter Guard cone
57 102101 ET Haltekette Safety chain
90 102496 ET Betriebsanleitung Service instructions

13.04.2012 JW Page / Seite 18



Page / Seite 19



E00208 Sonderzubehör Special equipment
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 152535 ET Gelenkwelle PTO-shaft W2200-SD15-1210-JF5/12R+K3
2 102503 Innere Gelenkwellenhälfte Inner PTO driveshaft half
3 102504 Äußere Gelenkwellenhälfte Outer PTO drive shaft half
4 102193 ET Äußere Schutzhälfte Outer guard half
5 102559 ET Innere Schutzhälfte Inner guard half
11 102447 ET Aufsteckgabel Quick disconnect yoke
12 102492 ET ASE-Verschluß komplett ASE-lock complete
13 102195 ET Sternratsche Star shaped ratchet
14 102254 ET Nocken Cam
15 102255 ET Druckfeder Compression spring
16 102256 ET Druckfeder Compression spring
21 161947 ET Kreuzgarnitur kompl. Cross and bearing kit cpl.
22 102095 ET Kegelschmiernippel Conical grease nipple DIN 71412  B M8x1
23 102069 ET Rillengabel Inboard yoke
24 102070 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  10x65
25 102179 ET Profilrohr Profile tube
26 102936 ET Sperrkeilfreilauf Key-type overrunning clutch
51 102076 ET Gleitring Bearing ring
52 102306 ET Schutztrichter Guard cone
53 102075 ET Schraube Screw 3.5x9.5
54 102102 ET Stützring Reinforcing collar
55 102119 ET Schutztrichter Guard cone
56 102101 ET Haltekette Safety chain
90 102496 ET Betriebsanleitung Service instructions

13.04.2012 JW Page / Seite 20



Page / Seite 21



E00223 Sonderzubehör Special equipment
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 150282 ET Platte Plate
2 150261 ET Platte Plate
3 127314 ET 6kt-Schraube Hexagonal bolt DIN 931 M20x100- 8.8 A3C
4 150283 ET Buchse Bushing
5 108455 ET Scheibe Washer DIN 125 -  21   A3C
6 127267 ET 6kt-Mutter Nut DIN 985  M20- 8  A3C
7 150297 ET Unterlenkerlasche Lower link bracker
8 109470 ET Aufspannbuchse Tensioning bushing DIN 1499  AG 28X22X40
9 127291 ET Spannstift Tensioning pin ISO 8752  13x40-A-St DAC

13.04.2012 JW Page / Seite 22



Page / Seite 23



E00209 Aufkleber Lable
ET = Ersatzteil Spare part
EV = Verschleißteil Wear part
S = Sicherheitsrelevant Security relevant

 TH 401 DS

POS Nr. / No. Status Benennung Description ET-Tech-Daten

1 153618 ET Aufkleber Decal  " TH 401 DS " re.
2 150750 ET Aufkleber Decal  "Rot. Kreisel TH/TS"
3 122740 ET Aufkleber Decal  "STEINSCHLAG"
4 121289 ET Aufkleber Decal  "Schwenkbereich"
5 133026 ET Aufkleber Decal  "max. Hydraulikdruck"
6 121600 ET Aufkleber Decal  "max. 540 1/min"
7 122556 ET Aufkleber Decal  "Betriebsanl. lesen"
8 166595 ET Aufkleber Decal  "FELLA"  50x215 links
9 166596 ET Aufkleber Decal  "FELLA"  50x215 rechts
10 161529 ET Aufkleber Decal  "Quetschgefahr"
11 153029 ET Aufkleber Decal  "Fettpresse"

13.04.2012 JW Page / Seite 24



Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos.
Part No. Page Pos. Part No. Page Pos. Part No. Page Pos. Part No. Page Pos.

102069 Seite 20 23 107383 Seite 6 30 126383 Seite 6 6 133810 Seite 6 20
102070 Seite 20 24 107385 Seite 4 2 126387 Seite 6 4 140171 Seite 8 11
102075 Seite 18 53 107452 Seite 8 8 126429 Seite 6 25 150052 Seite 10 6
102075 Seite 20 53 107453 Seite 2 4 126662 Seite 10 46 150070 Seite 10 10
102076 Seite 20 51 107453 Seite 10 17 126662 Seite 16 14 150080 Seite 10 14
102086 Seite 18 23 107464 Seite 8 7 126821 Seite 6 19 150084 Seite 16 5
102089 Seite 18 27 107467 Seite 18 24 126859 Seite 8 17 150094 Seite 10 29
102090 Seite 18 56 108292 Seite 6 8 126880 Seite 6 17 150261 Seite 22 2
102091 Seite 18 51 108292 Seite 10 9 126880 Seite 8 4 150277 Seite 10 2
102092 Seite 18 52 108392 Seite 4 3 126881 Seite 6 18 150280 Seite 10 36
102095 Seite 18 22 108441 Seite 10 33 126881 Seite 8 5 150281 Seite 10 37
102095 Seite 20 22 108441 Seite 12 5 127178 Seite 6 28 150282 Seite 22 1
102101 Seite 18 57 108455 Seite 8 6 127258 Seite 6 9 150283 Seite 22 4
102101 Seite 20 56 108455 Seite 22 5 127267 Seite 22 6 150296 Seite 10 28
102102 Seite 18 55 108531 Seite 10 23 127270 Seite 4 6 150297 Seite 22 7
102102 Seite 20 54 108531 Seite 12 22 127289 Seite 12 11 150614 Seite 12 7
102119 Seite 20 55 109470 Seite 22 8 127291 Seite 22 9 150615 Seite 12 8
102131 Seite 18 21 109525 Seite 4 1 127314 Seite 22 3 150750 Seite 24 2
102179 Seite 18 26 115916 Seite 2 6 127399 Seite 6 29 150800 Seite 10 35
102179 Seite 20 25 115970 Seite 8 20 127454 Seite 10 26 150915 Seite 12 3
102190 Seite 18 54 115972 Seite 12 21 127493 Seite 4 18 150920 Seite 8 2
102193 Seite 20 4 115973 Seite 2 10 127564 Seite 10 30 151033 Seite 8 16
102195 Seite 20 13 115973 Seite 10 4 127566 Seite 10 12 151070 Seite 8 15
102254 Seite 18 14 115973 Seite 12 4 127567 Seite 10 11 151817 Seite 8 18
102254 Seite 20 14 115986 Seite 4 16 127570 Seite 10 38 152208 Seite 4 8
102255 Seite 18 15 116030 Seite 12 12 127570 Seite 16 6 152211 Seite 6 16
102255 Seite 20 15 116118 Seite 10 32 127581 Seite 8 19 152212 Seite 4 9
102256 Seite 18 16 116118 Seite 16 3 127729 Seite 10 43 152231 Seite 6 24
102256 Seite 20 16 116608 Seite 12 10 127729 Seite 16 12 152235 Seite 6 27
102277 Seite 18 2 116612 Seite 6 21 127730 Seite 10 44 152275 Seite 2 1
102278 Seite 18 3 116623 Seite 10 31 127730 Seite 16 11 152293 Seite 6 22
102306 Seite 20 52 117245 Seite 2 8 127731 Seite 10 39 152297 Seite 12 23
102446 Seite 18 11 117363 Seite 10 41 127731 Seite 16 7 152299 Seite 12 1
102447 Seite 20 11 117363 Seite 16 9 127735 Seite 10 8 152302 Seite 6 3
102492 Seite 18 12 117831 Seite 6 33 127736 Seite 10 34 152304 Seite 8 22
102492 Seite 20 12 120760 Seite 10 24 127918 Seite 16 4 152305 Seite 6 32
102496 Seite 18 90 121289 Seite 24 4 127955 Seite 4 17 152309 Seite 6 15
102496 Seite 20 90 121327 Seite 10 47 127957 Seite 4 11 152313 Seite 6 1
102499 Seite 18 4 121327 Seite 16 15 128058 Seite 10 42 152315 Seite 6 2
102501 Seite 18 25 121600 Seite 24 6 128058 Seite 16 10 152320 Seite 4 7
102503 Seite 20 2 121608 Seite 10 40 128071 Seite 12 19 152322 Seite 8 9
102504 Seite 20 3 121608 Seite 16 8 128110 Seite 4 12 152323 Seite 8 10
102559 Seite 20 5 122466 Seite 2 7 128111 Seite 4 13 152381 Seite 10 21
102589 Seite 18 5 122556 Seite 24 7 128271 Seite 12 2 152467 Seite 18 1
102603 Seite 18 13 122613 Seite 2 5 128296 Seite 4 5 152499 Seite 14 1
102936 Seite 20 26 122712 Seite 10 45 128388 Seite 4 14 152515 Seite 10 25
105186 Seite 6 5 122740 Seite 24 3 128393 Seite 10 3 152517 Seite 10 15
105186 Seite 10 27 123775 Seite 8 14 128395 Seite 4 4 152519 Seite 10 20
105464 Seite 10 16 124269 Seite 6 12 128469 Seite 6 23 152524 Seite 6 11
105483 Seite 10 22 124326 Seite 8 23 128919 Seite 4 15 152535 Seite 20 1
105483 Seite 12 24 124326 Seite 14 5 128987 Seite 12 16 152556 Seite 2 2
106857 Seite 2 3 124503 Seite 10 13 130047 Seite 6 14 152567 Seite 8 1
106903 Seite 8 21 124608 Seite 10 19 130655 Seite 16 13 152570 Seite 8 12
106903 Seite 12 13 126137 Seite 10 5 131595 Seite 10 18 152584 Seite 14 6
107165 Seite 4 10 126287 Seite 2 11 132435 Seite 2 9 152876 Seite 6 13
107367 Seite 6 31 126308 Seite 6 10 133026 Seite 24 5 152973 Seite 16 2

NUMMERNVERZEICHNISS   INDEX OF NUMBERS    LIST NUMERIQUE



Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos. Bestell-Nr. Seite Pos.
Part No. Page Pos. Part No. Page Pos. Part No. Page Pos. Part No. Page Pos.

153000 Seite 6 26
153029 Seite 24 11
153427 Seite 8 3
153480 Seite 6 7
153480 Seite 10 1
153502 Seite 14 2
153618 Seite 24 1
153857 Seite 12 15
153860 Seite 12 6
153962 Seite 12 18
153964 Seite 12 17
153967 Seite 12 14
153983 Seite 12 9
160500 Seite 12 20
161529 Seite 24 10
161947 Seite 20 21
162090 Seite 14 3
162091 Seite 14 4
162544 Seite 8 13
165782 Seite 16 1
166595 Seite 24 8
166596 Seite 24 9
484041 Seite 4 0
489781 Seite 10 7

NUMMERNVERZEICHNISS   INDEX OF NUMBERS    LIST NUMERIQUE



  Notizen / Notes  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



fella.eufella.eu
FELLA-Werke GmbH

Fellastr. 1-3 • D-90537 Feucht

Tel.: +49 (0)9128 - 73229 • Fax +49 (0)9128 - 73110

Service@fella.eu

ET




